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Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan ympäristöohjelma vuosille 2013 -2016 
hyväksyttiin lautakunnissa keväällä 2013. Sen tavoitteena on edistää kaupungin arvojen mukaista 
kestävää kehitystä ja toteuttaa ympäristöpolitiikan linjauksia. Ohjelma pyrkii osaltaan vastaamaan 
vakaviin ympäristöhaasteisiin, kuten ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen, 
luonnonvarojen kestämätön käyttö ja luonnon monimuotoisuuden säilyminen. Lisäksi tavoitteiden ja 
toimenpiteiden avulla pyritään täyttämään sovitut tavoitteet sekä kansainvälisten ja kansallisten 
sitoumusten velvoitteet. Toimenpiteille on asetettu mittareita, joiden avulla seurataan ohjelman 
toimeenpanoa. 
Päämäärät, joille maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan ympäristöohjelmassa on 
asetettu tavoitteet vuoteen 2016: 

- Ekotehokas kaupunkirakenne 
- Kestävä rakentamien ja rakennusten käyttö 
- Ilmastonmuutokseen sopeutuminen 
- Ekosysteemipalvelujen toiminta ja ympäristöhäiriöiden vähentäminen 
- Materiaali- ja energiatehokkuuden parantaminen 
- Ympäristöjohtaminen osaksi toimintakulttuuria 
- Ympäristötietoisuuden vahvistaminen

Maankäytön suunnittelu, ja siinä erityisesti alueiden käytön suunnittelu, on yksi tärkeimmistä 
työkaluista ilmastonmuutoksen hillinnässä ja ilmastonmuutokseen sopeutumisessa. 
Yhdyskuntarakenne ja liikenteen ratkaisut vaikuttavat pitkälle tulevaisuuteen. Vuoden 2015 aikana 
ohjelman tavoitteiden mukainen asemanseutujen rakentaminen on ollut 400 metrin etäisyydellä 
asemasta tehokkainta Lentoasemalla, Tikkurilassa ja Myyrmäessä. Tikkurilassa ja Myyrmäessä 
rakentaminen on ollut tehokkainta myös 600 metrin ja kilometrin etäisyydellä asemasta.  
Asuntorakentamista kasvu oli suurinta kaikilla vyöhykkeillä Tikkurilassa. 

Kaavojen valmistelussa on muutamalla alueella testattu ilmastovaikutusten laskureita entistä 
laajemmin muun muassa Aviapoliksen ja PuuKivistön alueilla. Kaupungin liikennepoliittinen ohjelma 
valmistui. Runkolukittavien pyöräpaikkojen kasvu jatkui ja niitä on yli 1361 kaikkiaan 1670 
telinepaikasta. Vuonna 2015 valmistui Tikkurila-Kerava laatukäytävän yleissuunnitelma.  
Kaavoitusratkaisuissa Viherkehä on mukana kaikilla kaavatyön eri tasoilla. 
Kestävässä rakentamisessa ja rakennusten käytössä korostuvat edelleen energiatehokkuuden 
lisääminen ja laadun parantaminen. Vantaalle tehtiin aurinkoenergiapotentiaalikartoitus ja kartta-
aineisto on avoimesti nähtävillä HSY:n sivuilla. Vantaa edistää puurakentamista käynnissä olevan 
PuuKivistön asemakaavan yhteydessä. 

Ilmastonmuutoksen sopeutumistoimilla varaudutaan sään ääriolosuhteisiin. Vantaan tulvaohjelma 
hyväksyttiin syksyllä 2015 ja siinä määriteltiin ohjeet, kuinka varaudutaan vesistö- ja hulevesitulviin 
sekä miten tulvat voidaan ottaa huomioon entistä paremmin maankäytön suunnittelussa ja 
rakentamisessa. Myös kasvien käytön linjaukset ovat valmistuneet. Vantaan hulevesiohjelman 
toimenpiteitä toteutetaan jatkuvasti. 

Riittävien virkistysalueiden varmistaminen ja ekosysteemipalveluiden toimivuuden turvaaminen ovat
keskeisiä tekijöitä luotaessa viihtyisiä asuinalueita. Luonnon monimuotoisuuden huomioon ottaminen
suunnittelun ja rakentamisen yhteydessä on parantunut. Hankkeiden ja suunnitelmien yhteydessä on
edelleen tehty aiempaa enemmän luontoselvityksiä ja kaupunki on teettänyt alueellisia 
erillisselvityksiä. Purojen teemavuosi toteutui ja toimintaa päätettiin jatkaa vuonna 2016 purojen ja 
jokien teemavuotena.

Tieliikennemelun torjuntaan liittyvät toimenpiteet ovat osittain edenneet. Melua vaimentavia 
päällysteitä ei vuonna 2015 käytetty eikä nopeusrajoituksia alennettu. Pakkalan Tuulensuupuistoon 
valmistui noin 200 metrin pituinen meluaita. Fazerin ja Valion tuotantolaitosten vedenhankinnalle 
tärkeän Fazerilan pohjavesialueen lähes 20 vuotta vanha suojelusuunnitelma päivitettiin vuonna 
2015 vastaamaan nykytilannetta. Lisäksi Fazerilan pv-alueelle tehtiin uusi pohjaveden 



tarkkailusuunnitelma. Pintavesien tilan seurantaa laajennettiin ja vuonna 2015 otettiin kuusi puroa 
pysyvään seurantaan.  

Materiaali- ja energiatehokkuuden parantamisella säästetään luonnonvaroja ja hillitään 
ilmastonmuutosta. Toimintatapojen muutoksilla pyritään vähentämään energiakulutusta ja jätteiden 
määrää. Jätteiden määrä ei edelleenkään ole vähentynyt, mutta lajittelu on parantunut vuoden 2011 
jälkeen merkittävästi. Edistymistä on tapahtunut energiakulutuksen vähentymisessä kiinnittämällä 
huomiota valaistuksen ja laitteiden käyttöön. Energiankulutuksen vähenemistä käyttäjien toimesta ei
voida toimialatasolla erotella energiatehokkuustoimenpiteiden vaikutuksesta kulutukseen. 
Tilakeskuksessa rakennushankkeissa asetetaan energiatehokkuusvaatimukset. Led-valaisimia 
asennettiin vuonna 2015 pihakatu- ja puistoraittikohteissa 2818 kappaletta ja niiden osuus oli noin 
10 prosenttia. Kaupungin uudisrakennuksissa pyritään lähes nollaenergiarakentamiseen ja kaikkiin 
hankkeisiin on otettu mukaan energiatehokkuusvaatimukset.

Ympäristöjohtamisen kehittämisen tavoitteena on ympäristöjohtamisen osaamisen lisääminen ja 
ympäristöjohtamisen nivominen osaksi johtamisjärjestelmää. Uusien työntekijöiden 
perehdytyskoulutuksessa ympäristöasiat ovat kuitenkin edelleen heikosti esillä. Esimiehille 
järjesteltiin ensimmäinen ekotukikoulutus. Kaupunki osallistui kehittämishankkeisiin, joista 
merkittävimmät vuonna 2015 olivat Ilmastokatuhanke Tikkurilassa ja Finsolar-hanke. 
Ympäristötietoisuutta vahvistamalla ohjataan työntekijöitä, asukkaita ja muita sidosryhmiä 
ympäristövastuulliseen toimintaan. Kaupungin ympäristöviestintä oli suunnitelmallista aktiivista 
vuonna 2015. Jokaisessa Asukaslehden numerossa ja henkilökunnan Vautsi -lehdessä oli ympäristöön
liittyviä artikkeleita. Viestintä sosiaalisen median kautta lisääntyi.

HSY:ssä toimiva Ilmastoinfo ja pääkaupunkiseudun yhteinen kuluttajien energianeuvontahanke 
ASIAA! ohjaavat kuluttajia muuttamaan käyttötottumuksiaan kampanjoin ja antamalla neuvontaa. 
HSY:n Ilmastoinfo tuli mukaan kaupungin Ympäristöviestintäryhmään. Yhteistyötä kaupungin 
viestintäyksikön kanssa tehostettiin muun muassa purojen teemavuoden ympärillä. Kaupungin 
Vantaa-infoissa oli esillä luontoaiheisia näyttelyitä. Myös yhteistyötä HSY:n viestinnän kanssa lisättiin.

Ilmastoinfon pienille ja keskisuurille yrityksille suunnattu kevennetyn ympäristöjärjestelmän 
Ekokompassi otettiin käyttöön vuonna 2015 Kielotie 14 tiloissa. Lisäksi Ekokompassi valmistui 
Tikkurilan Festivaaleille. Keski-Uudenmaan pelastuslaitos ja Työterveyslaitos aloittivat järjestelmän 
rakentamisen ja Vantti Oy teki tehnyt oman ympäristöohjelmansa.  Rakennusten 
energiatehokkuusluokkia seurataan rakennusluvista ja ne ovat parantuneet merkittävästi 
kriteereiden muutokseen asti. Verrattuna edelliseen vuoteen vuonna 2015 pientalojen 
energialuokkajakauma pysyi samana, mutta suurissa rakennuksissa ei saavutettu B-luokkaa kuten 
edellisenä vuonna.

Ekotukihenkilöiden kattavuus kaupungin yksiköissä oli vuoden 2015 lopussa kohtuullisen hyvä. 
Koulutusten painopiste siirtyykin tulevaisuudessa enemmän kertaus- ja jatkokoulutuksiin sekä 
esimiehille suunnattuihin ympäristökoulutuksiin. 
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